3855. Ezzel a sorral kezdődik a 30. b. oldal. — 3861. *fugit tollhiba mulget* h. vö. Cal. 1549: *Caprimulgus qui capras mulget.* — 3862. *Thürök* alapszó a NySz. *türköl:* cornibus peto, *türkölödik:* se arrectum tollere stb. igéihez. — 3864. *capitaleus* tollh. *capitaneus* h. — 3872 Pap.: *Capreæ* sunt ibices quasi auices: eo quod ad instar auium alta petant: ha si quando aduersitatem praesenserint de altis cacuminibus sese praecipitantes suis se cornibus recipiunt illaesa. — 3874. *Vrok-ra* vö. 3840. — A tárgyas ragozás ellen vét a szerkesztő a megfoghnak-kal. — 3875. *Dërgécse,* vö. MTsz. dörgécse.

Carbasus: genus lini, est mire tenuitatis in hyspania primum repetum.

Carabus: parua scapha: *kysded hayo chonak*: ex vinine: i. veszóból facta, et crudo corio contexta: vt est nauicula discurrens in palo *Az thoba*: *Bür cholnak*.

Caracter: ferrum coloratum: quo note pecudibus inuruntur: *Belyegh*: vel.

Caracter: nouus Vlcus: *Vyonna valo sebnek helye*: vel: efigies: forma, *Belyegh*: *pecheth*:

3880. *Ch[ar]acterismus*: descripcio forme alicuius: *Akar mynek abrazattyanak, kepenek megh Ir[as]a, Jechesse*.

[*Ch*]aracto: scribere: *Irok*: *Jechók*.

[*Char*]agma: impressio: imago: vél: littera: *nyomas, kep*: *Beótia*.

[*Char*]axis: notacio: *Iras, Jeches*: et dicitur à character.

[*Charax*]o: *Gyakortha Irok*.

3885. [*Charbasus*] Vbi supra, est velum, quasi carens base: *lepódó*: *suporlath*: et est genus lini subtilissimi, et mire tenuitatis: *Gyenge vekon vazonboly chynaltatoth saauthor*.

[*Carbo*: c]úm extincta fuerit prúna.

[*Carbonarius*: q]ui disponit carbones: *Zen egethó*.

[*Carbona*] cum bona: *póssól*: *Zelenche*.

Carbunculus: parúus carbo: *kysded zeny uel*: pro lapide precioso: *fenes kúr*.

3890. *Carcer*: arctum manasterium: *Thómlóch*.

Carcerarius, quid ad carcerem pertinet: *az thómlóchhoz malo eszköz*.

Carcereus: quod est carceris: *Az thómlóch*.

Charthesia: est súmitas arboris naúis: vbi fúnes trahuntur: *Az arboch fanak teteye, kin az kótelek Jarnak*.

Cardia, quidam morbus cordis pulsus: et dicitur à cardan, quod est cor: *Zü fayas: nylallas*.

3876. *repetum tollh. repertum h.*, völ. Cal. — 3877. Cath.: *Carabus parua schapha ex vimine facta et crudo corio contexta ut est nauicula discurrens in pado* (= Póban ?). — 3880. Völ. Cath.: *Characterismus*. — 3888. E kiegészítésre völ. Dief. NGI: *Corbona, carbona kiste; Carthesia carbona heiltum lade és DC.: corbona ubi pecunia sacerdotum erat*. — 3889. *paruus* után cab áll kitörülve. — 3893. Völ. Cath.: *Carchesia*. — 3894. Völ. Cath.: *Cardia die quidam morbus. s. cordis pulsus: et dicitur a cardian quod est cor*.

3895. Cardiacus : qui hunc morbum patit : *Zue fayo.*
 Cardia grece : Cor latine : *szív.*
 Cardinalis : et Cardinarius, quod ad Cardinem pertinet : *Az sarkhoz valo.*
 Cardinalis : pro officio : *kardynal.*
 Carcinus : Cancer : *Raak.*
3900. Carcina : Ciuitas : *Nemy nemű varos.*
 Carcinoma, cancer morbus : *Farkas seeb.*
 Cardea, est nomen Vrbis in Tracia.
 Carduus, herba nota : *Zamar thôwys.*
 Carduelis : avis parua, quod cardius et spinis pascitur. i. ácanthis : *Thengelych.*
3905. Cardo benedicta, herba nota : *papa fü.*
 Cardo : per quod hostium voluitur : *Sark.*
 Cardineus : a: úm: et cardinalis et hic cardinale : quequo pricipue poni solent : *Jeles: Nagy.*
 Cardinalis circa quos fides christi vertitur.
 Careo : es: carui, et cassus sum : caritum et cassum et est proprie carere : rem desideratam non habere : *Óressón, hywon maradok, megh fogyatkozom.*
3910. Carex : fe: ge: herba acuta et durissima et vt dicitur est canna pa lustris : *Mochar saas: vel: nad.*
 Carectum : locus caribus plenus : *sasas hely:* Virgilius : Tityre coge pecus: tu post carecta latebas.
 Cardinum : á quibusdam nastrucium dicitur : *Torma.*
 Cardea: Romanorum dea, que cardinibus praesesse putabatur : *sarkoknak Isten azonya.*
 Caries: Vetustas : *Alutsagh:* uel : est Vermis qua ligna corredit : *Fa feregh.*
3915. Cariosus: quod est carie plenum: *fergees.*
 Caria : rie : *ferógh:* uel : *az fanak rókónyvlese.*

3896. Cardia Cardian h., vö. Cath. — 3901. Először Carcimonat írt a másoló, a cimona-t késöbb kitörülte. — 3904. cardius tollh. carduis h. — 3906. hostium = ostium. — 3907. Cal.: Cardineus a. um. Et Cardinalis et hoc cardinale que pro precipuo poni solent. — 3912. Vö. Cal.: Cardinum... a quibusdam nasturtium dicitur. — 3914. Alutsagh; ez a szó vetustas egy-értékeseként még kétszer fordul elő (vö. 3935., 4026.) s egyszer megauult alakban (2415). — Nem igen valószínű, mint Mátyás Fl. hitte, hogy az alutsagh, megaluth tollh. lenne auultsagh, megauult helyett. — 3916. rókónyvlese, vö. MTsz.: róköny és NySz. Dief.: NGl. caries holcz fily.

Caria: Regio mioris Asia.

Carra: q̄ Ciuitas Arabie ad rubrum Mare.

Carrus et carrum: Vtroqué modo dicitur á cardine quatuor rotarum: uel: quod currendo sonet: *Zeker rywas*: uel: *Zeker Chykargas*.

3920. *Carruca*: genus vehiculi: *küchy*.

Carrucharis: qui carreham agit: *küchys*.

Carrucharius: a: úm: quod ad carrucam pertinet: *Az küchisz-hoz walo szerzam*.

Carina est media pars naūis, et accipitur pro naūi: *Hayo*:

Carico: as: pe: cor: vexo: perturbo: i. *keserghetheóm*: *haborgathom*: *nehezyitem*.